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; Tirane, me 21.07.2023

Lénda: Kthim pergjigje

Drejtuar: BIRN ALBANIA
Zj.Kristina VOKO, Drejtore Ekzekutive

TIRANE
E nderuar zj. VOKO!
Ne pergjigie te shkreses suaj te dates 07.07.2023 me lende “kerkese per transparence
proaktive” gjeni ju lutem informacionin si vijon:

1. Ne lidhje me, informacionin

®  Aleksander Frangaj 60% aksione;
® Alba Gina 40% aksione:;
2. Ne lidhje me aksionet e shogerise “TV Klan” SHA ne media t
informacion eshte publik ne institucionet e sipercituara. Kontretisht:

® TV Klan SHA zoteron 100% te aksioneve ne Radio Klan SHA (shoqeri me aktivitet
media);

dhe
® TvKlan zoteron 90.16 % kuota ne kapitalin e shogerise “Media 66 SHPK (shogeri
me aktivitet ne sektore te tjere);
3. Ne lidhje me pikat 3, 4, informacioni eshte konfidencial por per

mund te gjeni te dhena prane Qendres Kombetare te Regjistrimi
Audiovizive. Per vitin 2022, TV Klan nuk k

e ndryshme, edhe ky

pjeset ge jane fe publikuara

t dhe Autoritetit te Mediave

a patur financime ne asnje forme nga Qeveria,

4. Ne lidhje me piken 5, si ofrues sherbimi mediatik audiovizive (OSHMA) veprojme ne menyre
te pavarur per sa i perket matjes se shikueshmerise, pasi autoritet kompetent AMA nuk ofron

nje matje zyrtare te saj. Matjet kryhen ne forme individuale nga secili OSHMA dhe vertetesia

¢ rezultateve nuk eshte e garantuar dhe/ose mund te mos paraqese situaten reale ne treg.

Ju falenderojme per mirekuptimin!




